manifestaret. ionas erat sub umbraculo. qd nō dū erat apta veritas.
Et p̄parauit. In hebreo cīcī on legit. p̄ curbita q̄ cito surgit et cito
arebat. compatur israeli quas rad̄ ces mittenti in terrā. et conati ut in altū.
instollat. s̄ altitudinē cedronū dei vel abietū non equanti.

Curbita vel bedera genus virgulti. l̄ arbulicale lata haben-
tis folia. et densissimā
umbra sustinentis.
q̄ p̄ terram serpit. et si
ne amminiculis q̄bus
innitat altiora nō ap-
petit. Sed hanc p̄pa-
ravit deus. vt sine ali-
quibus sustentamen-
tū in altū subito p̄sur-
gens v̄m braculum q̄/
beret. p̄p̄bet. In quo
ostenta dei virtus est
huic hedere v̄l cūcur-
bite compatur israel.
qui quondam sub v̄m
bra sua p̄text̄ ionam
i. ch̄ristum convercio-
nem gentium p̄stolan-
tem nec quam leticiāz
tribuit ei faciens v̄m-
braculum poti q̄ do-
mum habens tectorū
imagine. non habēs
fundamenta.

Et p̄parauit. Qui-
dam vermem et ventū
vrentem romanos in-
telligunt. q̄ post resur-
rectionem ch̄risti israel
deleuerunt.

Dutas ne bene
Supra minuitis pe-
nitentib⁹ et saluatib⁹. si
miserit interrogatus
p̄pheta nichil respon-
dit. sed interrogato-
rem dei silentio p̄ro-
bavit. sciens enim deū
dementem. et ignoscē-
tem maleit⁹. de salute
gentium non dolebat
s̄. q̄ in facta cu-
curbita ariet isrl. et cu-
z distinctōne interzoga-
tus est. bene irascit⁹ tu-
sup̄ bederam. confide-
ter dicit. bene contri-
stor ego v̄sq̄ ad mor-
tem. Non enim sic vo-
lui saluare alios. vt p̄-
irent alij. non sic lucra-
ti alienos vt perderē
meos. Hic ch̄rist⁹ plā-
gi bierusalē v̄sq̄ ad
mortem non suam. sed
ind̄corum. ut morian-
tur negantes. et refur-
gant dei filium cōfite-
tes.

Non laborasti. quantuſ in populo gentium. vnde israel conſi-
ter loquit. ecce tot annis seruo tibi. munq̄ dedisti mihi b̄dum. s̄ huic
q̄ deuorauit substantiā cum meretricib⁹ occidisti vitulā saginatū. Qui nō
confutat in hoc. s̄ audit. om̄ia mea tua sit. Epulari aut̄ oportebat pro re-
uerſione fratris. p̄ gentib⁹ siqdēm p̄ciosus sanguis christi effusus est et ipse
ad inferos descendit. vt populus ille celos ascenderet. Nullus tantus la-

bor fuit. p̄ filiis isrl. Unde et p̄ minori fratri inuidet.

Mulcē centum viginti. Hoc potest intelligi. q̄ ētate lactentia
que innocens et simplex. et cum tantus sit numerus p̄uolorū. patet q̄ mag-
net multitudo p̄uectioris etatis. Vel cū niniue sit magna v̄rbs et domo

magna sint vasa non
soluz aurea s̄ et fictilia
potest dici. q̄ erat plu-
rima multitudine. q̄ an-
actas penitentiā igno-
raba t̄quid esset. in ter-
bonum et malum.

Ca. I.

Erbu domi. q̄
Premitus titulus p̄-
phetiq̄ humili et co-
heredi ch̄risti fit rene-
latio. et de perueris
dogmatibus. et de ec-
clesia si aliqua pecca-
ta commiserit.

Sermo dei q̄ semp
ad p̄phetas descendit
fit quoq̄ ad micheaz
qui interpretatur hu-
militas. ad micheā te
morasti q̄ v̄sq̄ hodie
iuxta eleuthēropolī v̄r-
bem palestīnē gran-
dis viculus est. et inter-
pretatur h̄res. Dul-
cre autē humilitas q̄
ter virtutes p̄cipua ē.
de spe hereditatis dei
nascit. humilitas s̄ n̄
intelligit q̄ venit d̄ cō-
scientia peccatorū. s̄ q̄
inter virtutes ponitur.

Micheas de morasthi co-
heres ch̄risti. vastatōem
annūciat filiē latronis. et
obsidionem ponit contra eam. q̄a
maxillam p̄cussit iudicis israel.

Ca. I.
Erbum domi
q̄ qui interpretatur humilitas.
quod factum est ad mis-
cheam morastitem in diebus ioa-
than achaz. et ezechie regum iuda-
q̄d vidit sup̄ samariam et bierusalē

Job est s̄ quod erat in principio
apud deū. s̄ patris.
Erbum domi
q̄ qui interpretatur humilitas.
quod factum est ad mis-
cheam morastitem in diebus ioa-
than achaz. et ezechie regum iuda-
q̄d vidit sup̄ samariam et bierusalē

filio osie incipit. p̄phetare micheas. p̄phat etiam sub achaz. et sub ezechia
sub q̄x. trib⁹ captiuat⁹ sunt ab assiris et q̄a p̄mum samaria metropol. x.
tribu⁹ captiuata est. deinde bierusalē. p̄phat imponit titulus. p̄mo de sa-
maria. secundo de bierusalē.

Micheas s̄m he-
bāicā vītatem fētus
est. vñ q̄sl in corde vo-
lūmis posit⁹. debet p̄-
fundā cōtinere mīste-
ria.

Sub oīa ceperūt
p̄phetare. osie. amos
yāias. Sub ioabān

Ginterpretatur pulca. q; samaria in pulcro et uberrimo loco sita. cui dicitur. sic transi incipiuitatem. ut non ostendas dolorum.

Planctum domus. Ecce p̄us captiuitata. dom⁹ in da q̄ tibi viā

ēp̄ea p̄fū plāctu ca-

ptiuitabili. **N**on ad t̄q̄

sub detinione dei tu-

ta fuit. b̄ p̄ea infirma-

ta ē testa a bono suo

i. deo. q; p̄tra eū ama-

ricata ē. i. o. p̄. rasta-

samaria assūt. sed

quasi in foribus captiuitatē

ignominia. **N**on est egressa que

habitat in exitu. **P**lanctus dom⁹

vicina accipiet ex vobis que stetit

sibimet quia insu mata est in bonū

que habitat in amaritudinibus.

captiuitatis

Quia descendit malum a domino

q̄ v̄q̄. s̄ et descendit. s̄ quādo vastata sams

aria rapaces venit ut insultaret ezechie et po-

pulo dei

in portam hierusalem. **T**umultus

quadrige stuporis habitanti lach

is. **D**ecipit peccati est filie sy

ab israel venit yodlatra ad lachis et a lach

is ad iudam

on quia in te inuenta sunt scelera

israel. **P**ropterea dabit emissari

q̄ s̄. s̄ que fuerunt in deceptōem.

terā possessam ab illi v̄beis.

os super hereditatem geth⁹ dom⁹

mendacij in deceptionem regibus

israel. Adhuc heredē adducā tibi q̄

habitatis in maresa v̄sc̄ ad odolla

per contrarium gloria. ignominiola ca-

ptiuitas israelis. s̄ et o samaria et israel. qz

populus tuus ita captiuus est ab assūris de-

pone comam pristine glorie tue. et plange fili

os hostibus subditos qui quandam delicios

erant et dilata. c. sicut regina avium a quila cer-

to tempore amissis pilis remaneat in plurim. sic

veniet gloria israel. **D**e caluare

tu spoliaris a gloria prioruz filiorum p̄ pecca

et tondere super filios deliciarum

tua punitoriū

tuarum. dilata caluitū tuū sicut

aqla. qm̄ captiui ducti sunt ex te.

Ca. II.

o ceterus iudeorū m. ve erit vo-

bis.

Equi cogita

opere impletio

tis inutile et o pāmi

ti. s̄ et cubilia ad quiescenzuata sua pris pol-

luitis

malū quod nocte tractatis sumo mane ipse

re festinatis

malum. in cubilibus vestris ilu-

ris. ido ve. qz vestra opatō contraria deo ē

ce matutina faciūt illud. quia cō-

ce ecce exp onit p̄ p̄es quod nocte cogitante

die erplet.

tra deum est manus eorum. Et cō

manū. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

am. et nunc delecta in babyloniam captiuitatem radere et assūme habi-

majorum auctoritati credentes. vertitis in bellū contra me. ideo stillabo super vos confusionem.

Mulieres populi. Nec solum h̄ fecistis. sed etiā matronas olim tēlētatas captivas ire fecistis. l̄ p̄ matronas urbes iudee metaphōrīe captiuas intelligantur.

Surgite et ite.

Dixi ubemur nō putare requiem in rebus mundi r̄ire post dominū in padisum. qd̄ si noluerimus nō innueniemus hic verā requiē. quia vbi chris̄tus non lucet non requies h̄ tribulatio est r̄ qui se hic voluptati applicat q̄ui contritōe conterent.

Utinam non es.

Et q̄muis dixi vobis imminentibus babilo nūs vel romanis. surgite et ite in captiuitatem. ne putetis q̄ gan deam in annūciatōne horū malorum. Utinā de spiritu meo qui fali posset et non de sp̄ dei qui non mentitur hoc. platus eset ut m̄ titudo credens in filiū tei non traderet eterne captiuitati. b̄ quia a spiritu dei missus sū p̄dico veritatem. filio tibi sermonem qui in modū vini te inebriat et corruefacit.

Habens spiri.

Vbiq̄s in veteri v̄l nono testamento spiri tūs sine additamento ponit in bonam p̄tēz accipitur.

Lōgregatōe con.

Et ne putetis me esse vatez solummō captiuitatis q̄ p̄ spirituz tei p̄dico. sciat̄s me esse etiā vatem illoꝝ bo nouum q̄ p̄ christuz in p̄mo vel in secūdo ad uentu euenturaſ sunt. qui in me robis loq̄tūtūs te virginē. con gregabo iacob ī vna eccl̄sia. in vna fide. et cum populo gentium reliquias israel ī uno ouili copulabo. et tan ta erit multitudiꝝ q̄ tu multuabūtūs communi ni voce bonū pastore laudantes qui. quasi dux itineri p̄cedet eos plantans eis q̄s ar dn̄a. Quo p̄cedēt et iter diuidente transibit credūtū pecus q̄ em q̄ est porta et egredietur de mortalitate ad immortalitatem. et ipse qui est pastor vt rex et dominū transibit ante eos. et erit in capite eorū. b̄ om̄ia. vel de p̄mo vel de secūdo adūtu possunt intelligi.

Et dixi. Audite. Qui teā p̄nūm̄ non vultis seq̄. nec vocem meam audire. audite cōminatōnēm̄ hanc. s. q̄ non estis digni scire iudicium dñi

congertistis in bellū. **Mulieres**

populi mei eiecistis de domo delis. l̄ s̄ in populo meo cunctis. vel interfictis. vel capti nullus erat qui caneret mea cantica.

tiarum suarum. Ta parvulis earū

tulistis laudem meam imperpetu

um. Ergo s̄ in captiuitatem

Surgite et ite q̄a nō habetis

s̄ In hac tera que ppter scelerā vestra polluta est. et idō corrumpeſ putredine pessima ba

bilonica. vel romana captiuitate in ultione

sanguis christi

bic requiem. **Dropt̄r immundi**

ciam eius corrumpeſ putredine

optarem et ipse anathema esse. p̄ fra

tribus. vt inter p̄fuso p̄p̄etas solus percam non p̄cunte populo.

pessima. **Utinam non essem vir**

habens spiritū. et mendacium pos

tius loquerer. **Stillabo tibi in vi**

et me stillante sermonē captiuitatis iste po

pulus v̄lēt. nolit sustinebit que dico.

num et inebriciatē. et erit super

quē stillabis p̄pls iste Lōgregatōe

Aggregabo iacob totū te. in vnu cō

ducām reliquias israel. **Pariter**

sep̄iam mūro firmissimo vt et duobus p̄eti

bus fiat vnu ouile.

s̄ in loco pascue. m.c.

Quasi pecus in medio caularum

lumultus clamor est nimis multitidis p̄

ri aspiratōe emisus.

Lumultuabūtā multitudine ho

minum. **Ascendet enim pandens**

ad padisum. s̄ vt dñe. s̄ p̄ficiendo.

iter ante eos. **Dividet et transi**

s̄ idē pastor et porta

s̄ iam effecti

bunt porta. et egredietur p̄ eam

s̄ sicut olim columnā ignis et nubis.

s̄ reges eos ī virga f.

s̄ appārēs eis

Et transibit rex eorum coram eis

s̄ tanq̄ princps.

et dominus ī capite eoru.

Ca. III.

Qui annūciavi deuz qua

si regem et dñm ante suos

p̄cessurū. advuncio etiam

malos ppter crudelitatem

suā nō exauditurum

Ca. III.

T dixi. Ali

qd̄ abyssus multa. nec prata mens vestra penetrat. p̄fundam ei⁹ iusticiā

Sub metaphora leonis vel latronis crudelitas p̄ncipū ist⁹ describitur

Benicia iudiciū in subiectos describitur et crudelitas.

Qui odio habetis. Nota verbōz significatiā. bona non amare.

et mala nō fugere. vitū est. q̄ntomagis odisse bonū. et amare malum

Qui violenter.

Qui spoliatis paupe res et interfectis. et carnes eoz et ossa corum conteritis.

Sicat nō sufficit il lis spoliare subiectos

et corpora duro impērio affligit. et ossa con

terunt. vt qd̄qd̄ in eis

forte et decorum erat. i

feruenti olla cōteret

quā rex assūrū succen

dit tradentes dyabolo et angelis eius gre

gem sibi p̄missum. sic

cur venerit dies vltio

nō audient a dño

q̄ rogantes noluerint

audire. et q̄ auerterint

faciem a paupe. faciez

dei auerlam sentient.

q̄ non fuerint reges sed

tyranni nec p̄positi. b̄

leones. nec magistri. b̄

lupi ouium.

Hec dicit dñs

Huc v̄sq̄ contra ma

los p̄ncipes. sequens

sermo est contra p̄seu

do p̄phetas et docto

res q̄ pollicendo scien

tiā et adulādo sedu

cunt populum.

Prēterit p̄fendo p̄

pb̄ete in israel qui p̄

pter dona pacem nō

ciabant. et nichil dā

tibus irā. tei venturā

Heretici sunt p̄seu

do p̄phete non missi a

deo q̄ populū qndam

dei seducunt et come

dunt. vel munera acci

piendo. vel occidēdo

animas. p̄missit pa

cem celestis beatitudi

nis dicētes. nō oporit

vt p̄tineas. habe fidē

p̄missa dei p̄sequi.

Et si q̄s nō dederit i

o.e. ill̄ q̄ l̄nolūt̄ crede

re l̄mūera dare minā

trū uidicāt̄ p̄l̄j diuinū

Io. Betici q̄ mētīmī

vos habere. p̄phiam

zimitamini eccl̄siam

di. nbi estimat̄ esse ui

sionem ibi erit nox. et

r̄bi iactat̄ vaticinū

p̄phetales ibi eloquē

sp̄s imundus. q̄a oc

cidet sup̄ būiūmodi. p̄phbas sol iusticie. et videbūt tenebras suās et cōfun

dentur. Cūq̄s magis diuinū q̄ p̄phbetē p̄bāt̄ fuerint. ridebūt eos populi

recepti.

Propterea nox. Vbi putatis vīsionē esse r̄ v̄bi iactat̄ vatici

nūm p̄phetale. ibi loqui sp̄s imundus. nec habet lūmē b̄ tenebras et er

rotē.

Ciam demones non habebunt potestatē ut eos sua fraude recipiant
muta erint oracula. facet spiritus immundus, et illudere non audebit.

Cleruamē ego

Duc vñq̄ cōtra plen-
do p̄pheras. nunc de-
seipso p̄phā supponit
Illi loquētes falsa cō-
fusi silebant. ego ḥo
qui p̄ spiritū sanctum
loquor. iudicū et vir-
tutem dei annuncio et
cū alij mordeant et p̄-
dicent pacē ego absq̄
timore annuciō iacob
scelus. et israel peccatū
sum.

Audite hec. **P**ri-
us distincte malis in-
dicabo et post p̄fendo
p̄phetis commīnū ē.
nūc generalit̄ arguit et
indīces et p̄fēdo pro-
phetas et sacerdotes
et os q̄ dei noticiam
se habere pollicebant
pter quoy scelerā sy-
on et ager aranda est
hierusalem vt acerius
lapidū ruitura. **M**ōs
temp̄lū in excelsa silua-
rum futurus.

Dicit dñs. **N**isi doctores
ecclie permanerint cor
suū vt in causis nō in-
dīcent fīm psonas ab
ominā iudicū et re-
cta pertūnt. **P**ossūt
h̄ etiam intelligi d̄ his
q̄ scripturas p̄uis in-
terpretatib⁹ depra-
vānt. hi edificant syō
in sanguinis q̄a non
idoneos ordinant ad
rēgimē ecclie rū quo
rum doctrina et vita
scandalizat ecclie s̄b
dītoꝝ. et cum debēant
esse os domini ad po-
pulū. voces domī
venditāt. et de colum-
bis in templo mercan-
tur. q̄ vident sibi pro-
phete esse. s̄ q̄ pecu-
niā accipiunt. p̄phia
eoz facta est diuinā-
tio in diuinis scri-
pturis semp in malaz
ptem accipit. **I**stī tam
in domino seminare
p̄sumunt. nec risueros
mala. **S**tām c̄ eorum
locis quondam pacis
impletrūnis. et tēplū
tei in habitaculz be-
stiarū conuertat.

Non debent mini-
stri ecclie ppter pe-
cuniam sua officia ad
ministrare. nec tamen
p̄bētū quod ex of-
ficio suo debet. accipe
ad necessitatē. non ad luxuriam. alioq̄ culpa eoz in fine. quādō refr
gescit caritas et fides rara erit. vbi quondam erant ample domus et absq̄

Subore.

Opīent vultus suos omnes: quia
non est responsū dei. **C**leruamē
men ego repletus sum fortitudine
spiritus domini. iudicio et virtute
Nō ambigit hierusalem p̄ scelerib⁹ hic
descript⁹ fuisse subuersam. q̄ p̄ deo yoola
coluerunt. vel dei filium crucificerunt
vt annūciem iacob scelus suū

Tisrael peccatum suū. **A**udite hec
episcopi. p̄biteri diaconi
ecclie. d̄ uarum tribuum.
principes domus iacob et iudi-

Tī nō solum hoc facitis. s̄ etiā falsa iudica-
tis scripturas depra-
vānt. **E**cclie.

Ces domus israel. quia labomina-
tī nec salta parva iustitia remane in ciuita-
te.

Tī minū iudicū. et omnia recta puer-
tī. **S**cedēt innocentū morte christi et apostolorū
tūris. **Q**ui edificatis syon in san-

Tī rapinis paupum
guinibus. et hierusalem in iniqui-

Sequitur de principib⁹ iudicare videbat
qd rectum erat magis vendebat intentiam.

Prinicipes eius in munerū
q̄z non nisi accepto p̄eo docebāt populu-

Bus iudicabant. et sacerdotes ei-

Tī nec respōta dei nisi p̄ mercede p̄ferebāt.
in mercede docebant. **E**t prophe-

Tī qui p̄phetare debebāt.
te eius in pecunia diuinabant. et

Super dominū requiescebat dicē-
tes. **N**unquid non dominus in me

Dio nostrum? **N**on veniet sup nos
q̄z quis nō egistis penitentiā et populū vitia
resta securus est. sed maxime p̄ effusione san-
guinis dñi.

Dropter hoc causa vestri
fa romanis hostili arato diuidet

Syon quasi ager arbitur. et hieru-

Tī tumulos satorū vertetur
salem quasi acerius lapiduz erit

Tī templum quondam nobile in cincte cōminu-

Tī temētū erit habitacō ferari

Tī mons templi in excelsa siluarū.

C. 3

III.

Endecima hora quādō ad con-
ducendum operarios salvator ve-
nit s̄ in fine iculorū. i. tpe gratie-

Tī in nouissimo

Dierum erit mons domus domini
et manifestus qui an occulteret. nō soluz
in montibus. s̄ sup vertices montū moyses et
p̄phete qui de deo vaticinati s̄t

Apparatus in vertice montū. et

numero acerni frugum. ibi parva vīt erat casula suans specie ciborū refe-
ctōnē animē non habentium.

Et super dñm
requiescebat.

Non intelligētē ma-
la sua. quali scelerib⁹
redimerent ciuitatem
tei. se esse dei mīstros
iactabāt dicentes. de
us est in medio nostri
et non veniet s. n. m.

Dropter hoc
Verba huius p̄phie
vidēmus complēta. et
aspectus verum esse p̄
bat.

Nō scelerib⁹ p̄di-
ctis. templo destructo
et domo iudicorum de-
serta. angelis etiam a
sua sede recedentibus
pro monte destructo
mons dei elevatus est

C. . III.

Et in nouissimo.
Omnia scripta p̄be-
tarum ad compātōez
prophetis de aduen-
tu salvatoris humilia-
sunt: nec vñq̄ ad ver-
tūcē montū pertī
gentia. ad convēsatō
nem enim christi vni-
versa vita bonū compata. campidicā
tur et valles.

Clenite ascen-
damus ad mon.

Ideo ascendamus et
doceat. vel p̄ angelos
p̄sidentes ecclie vel
scripturas.

Et cōcidet. **M**.

Der fidem christi ira
effrāata et cōuicia te-
ponunt. vt ponat q̄s
q̄ manū suā ad ara-
trū. nec respiciat p̄ter
gūtū. vt p̄fractis iacul-
ūtū meliat sp̄ ritualē fructū. **N**emo
pugnet p̄tra aliū. q̄ le-
git beati pacifici. **D**e
mo pugnet subuertere
auditoꝝ. q̄ tps plā-
tandi ē. **H**edet vir s̄b
vineā vt p̄mat vīnū
q̄d letificat cor homil
z sub sicu. vt inde dul-
cia poma sp̄ssanci
decipat.

Ante nativitatem
christi tol⁹ orbis plē
erat sanguine. romā etiā
cūlībō bellis dilacea-
bat. **P**ostq̄ ḥo ad ī
piūm christi singula-
re impium romā sorti-
ta ē. aploꝝ itineri pui-
us fac̄t̄ est orbis. apte
sunt eis portę vrbis

c. 4

En die illa. Hec vera sunt de p̄mitiū ecclie iudicorum. de q̄ apli-

Per nos una die quinq̄ milia. et alia die tria milia. et p̄ea m̄ta milia credi debunt.

Consuntur de anima humana intelligi q̄ ante aduentum christi quasi eronea omnis varijs erroribus et vicijs fuerat. sed diu attrita tandem humeris p̄ij pastos ad montem p̄stum est relata.

Et tu turris. Di-

cto q̄ p̄ aduentum chri-
sti credentes tam d̄ in
deis q̄ te gentib⁹ ec-
clesia congregandi et
saluandi iunt. suppo-
nit q̄ ppter execratorēz
infidelium iudiciorū tem-
plum et tota hierusalē
erant destruenda. et
sub figura captiuitatis
que p̄ babilonios ve-
tura erat loquit̄ de te
structe facta p̄ roma-
nos.

Alinea dñi dom⁹
isrl̄. in q̄ edificata est
turris et torculari-al-
tare et maceria. auxi-
lia angelorum. ad hanc
turri venit christ⁹ q̄ p̄
ma p̄tā eius fuit tpe
patriarcharū. sub q̄
veniente in carne. fuit
apli sc̄a p̄tā vinea.
venit aut̄ isrl̄ p̄tā ut in
ea credentes ficeret in
regnum.

Quidaz p̄ turrim
te nebrosam et filiam
hierusalē intelligit et
lestē hierusalē que tā
dīn squalē q̄ diu si-
lē eius nō reducuntur
ad eā. nec habet consi-
liarij s̄ doiores p̄tari
entis. dū tot filios su-
os videt interfici.

Dole et satage
Ocalo christo. puta-
uit israel se obtinere i-
periū. sed vastatus ē re-
pente. nec imminentē
potuit fugere captiu-
itatem.

Moralt. Anime p̄
peccato de eccl̄ palle
in interitū carnis dici-
tur a medico. exi de ci-
uitate in monte sita et
habita ī cāpo ubi as-
sirij vagat et erubescit
p̄ vitijs donec recor-
deris abundantij q̄
est in domo patris. et
ab eo suscipiari q̄ te
redimet de manu du-
rissimi domini.

Et nunc cōgregate. ill. Contra filiā syon. ī eccl̄ iā multe natō-
nes demonij congregant et insultāt̄ in morte filiorū eius. in q̄ ignorat̄ dei cō-
siliū. Si enī agnoscunt̄ dñm maiestatis. nec mēbris nec in le crucifixū
Congregabit aut̄ eos deus q̄si feniā areg. vt oīa spinosa et alpa vngulis
conterat. et cornib⁹ ventilet. et frumentū puz remanēs deo offerat donaria.

Ep̄si autem non. Dicunt iudei tpe ch̄risti sui oēs natōes iudeis se-
cūturas et p̄m romanum impium vngulis suis et cornib⁹ cōterendam.

Tritura. Veneria et p̄tere populos cornib⁹ ferreis q̄ tibi me dare sp̄o
deo. et vngulis greis quas a me accipies.

Et cōmunes. Legimus in libro numeri et ieu naue et p̄mo libro re-

git q̄ denictis gentib⁹ et ipsas et pecora spolia eoz victores d̄ secraterist.

Nunc vasta beris. Cū plenitudo gentiū intrauerit et oīs isrl̄ salutis
fiet. sic babeb̄ conu serenū et vngulas creas et cōminuta demona m̄stitudi-
ne. offeres deo q̄d q̄d an possederat. sed nūc interim pro tuis meritis vastabis

Cōtumelia fuit ētitatis quando faciētib⁹ iudeis romani guerisrunt ca-

put iudic̄ isrl̄ dicēdo.

Prophet̄ ia no. chri-
ste q̄ ē q̄. te p̄. l̄ q̄ un⁹
te m̄stris p̄cessit ma-
xillā dicēs. sic respōdes
pontificis?

Et tu bethleem
Coito iudice isrl̄
determinat loci nativi-
tatis ei⁹ et q̄ hō et de⁹
sit futurus.

Mathens b̄ testi-
moniū p̄t̄. fm b̄ q̄d
scribe in lectōe scripu-
raū negligēt̄ respon-
derunt herodi.

Bethleem effrata
tribu iuda est. ī alia
bethleem in galgalā si-
ca.

Bethleem. id ē
domus panis q̄ voca-
ris effrata. i. vides fu-
roē herodiane cedisi.
si comparis vrbidū iu-
da in q̄ sūt tot milia.
p̄nūs viculus es. s̄ tñ
ex te egredieſ̄ dñator
isrl̄. q̄ et si fm carnē te
david ē. te me tamē
natus est ante secula.
et tpm cōditor tpe nō
tenet. s̄ egressus eius ē
ab i-a-d-e. q̄a in p̄nci-
pīe. v-a-d.

Dropter hoc.
Qua de bethleem fm
carnē natus ē christus
cuius egressus fm di-
uinitatez est ab initio
seculi. semp p̄p̄etas
loquēdo. ideo dabit
i-p̄mitter regnare in
deos vsc̄ ad tempus
quo gentilitas dñi ste-
rilis exēcatis iudeis
parere cepit. et cū ple-
nitudo gentium intra-
uit. tunc ad fidicā-
tēm belig reliquijs isrl̄
conuerterit ad p̄p̄eta
rum fidem et patriar-
charū. Alter. Dabit
domī templū et bie-
rosolimā et iudeos vsc̄
ad tēpus quo x̄ go-
pariet in cuius natu-
itate exēcatis iudeis reliquijs. i. ap̄s ouerterit ad fidicā-
tēm belig reliquijs isrl̄

Et stabit. Egresso ch̄risto a sumitate celorum reliquijs fratrum conuer-
sis ad filios israel. tunc dominus qui p̄us ambulabat. s̄on habens fixum
gradum in bonib⁹ firmiter stabit. et p̄set suos in fortitudine sua sicut
teus. et in sublimitate nomis patrii lui. Unde. Ego seruabam eos in no-
mine tuo. et conuerterit ad eccl̄iam dei. q̄ magnificabit̄ ch̄ristus vsc̄ ad
extremum terze. Quidam in omnem terram e-s. e. t. i. f. o. t. v. e.

Et erit iste. Et iste ch̄ristus erit pax nobis cū assirius. i. dyabolus ar-
guens iugulerit̄ in terram nostram. i. in carnē. et quādō sicut supbus cal-
cuerit in domib⁹. i. corporib⁹ q̄ sunt domus animarū.

Enīt̄ dyabolus sup terrā pauli. et calcavit̄ cum varijs tribulatōibus

plagis et carceribus et ceteris quod ipse enumerat, sed non rupit pacem dei in illo. Caritas enim omnia vincerebat.

Et suscitabim⁹.

Inducit prophetam ipsius dominum loquenter quod si vere erit pars cum coniunctione fuerint reliquiae et facile conteretur assirus quod nos suscitabimus ego et filius et spiritus sanctus suscitare i. contra assrium.

Nemroth interpres tempora tua et ascensionis significat illum qui vel fulgor de celo eccecidit et quasi venator inter bestias semper versatur et infructuosa ligna iustitiae et salutis. Sancti autem veteres testa et noui pastores a deo immisi, vastat terram dyaboli arguitis et temptantil, et ita liberat nos dominus de manu assur qui cupiens calcare terminos iste vulneratur et ligatur in domo sua.

Liberatis nobis de assur pro dei qui contra eum iusticatur vestrum et viij pastores tunc reliquiae apostoli et primi uia eccliesia iudeorum erunt in populo quod ros ad extinguenda ignea iacula dyaboli in cordibus hominum.

Droptere hoc in. Quia de berbilem carnem natus est christus cuius egressus sum virum unitate et ab initio scali semper prophetas loquitur. Ideo dabitur regnare in deos sicut ad tempus quo gentilium via sterilis exocatis indiget parere cepit et ait per nuntio gentium intravit. Tunc ad fiduciam non debet reliquiae nisi conuenient ad prophetam fidem et patrem charum. Alter. Dicit dominus templum et hunc resolumentum dedit quod ad reponit quo ergo pariet in cunctis naturis sicut propheta et patrarcha in reliquo fratribus concurrit. At non habens firmos in fortitudine sua sicut te. Ego seruabam eos in negotiis quod significabat deus tuus ad eis. Et oportet ut nos animari.

Perire faciemus. In lege praecepit ne nobis scupltile faciamus et ne vitulos in terra nostra ponamus.

Sicut homo scit dogmata esse composita de suo sensu quasi ydolis et deo adorat opus manuum.

par cum assirus venerit in terram nostram et quando calcaverit in dominis nostris. **Et suscitabim⁹** super omnes patriarchas et sanctos veteris testimenti in quo sabbatum celebratur.

Homines novi testamenti eum septem pastores. **T**unc octo pri
lacerabunt et vastabuntur. **H**omines. **E**t pascent terram in gladio. **T**erraz nemroth predicationis eius qui est pars qui et liberabit in lanceis eius, et liberabit ab assur.

Tunc in anima sed in corpore vestra et data est in manus impiorum.

Cum venerit in terram nostram.

Tunc calao simibus. Alij habent in monte nostro.

quando calcaverit in terminis nostris.

Et erunt reliquiae iacob in tretribus pueris hystrioniter factae legimus hoc uniuersaliter in omnibus gentibus doctrina apostolorum fecit.

Dio populorum multorum quasi ros a domino.

Et quasi stillæ super herba.

Bam. que non expectat virum. et non profolatur filios hominum.

Et hoc apostoli erunt reliquiae iacob in gentibus in force invincibilis medio populorum multorum: quia si leo in iumentis siluarum. et qua si catulus leonis in gregibus percorum.

Qui cum transferit et conseruat. **E**t quidam cum ei contra quem nemo potest super hos.

Culcauerit et ceperit. non est qui

Et elenctus tua Israel eruat. **E**t exaltabitur manus tua super hostes tuos. et omnes inimici tui eleuata manu picent inimici tui alias intercedentes.

Et erit in die illa dividitur iudicium tuum. et tu gibunt. **E**t erit in die illa dividitur dominus auferam equos tuos de principiis cordis.

De medio tui. et disperdam quadrigas tuas. **E**t pdani ciuitates terrenas et pompas seculi et eloquentias prophylosphorum.

Re tuę. et destruam omnes munitos quibus ab alijs decipiebaris. et alios deciperemus tuas. **E**t auferam maleficia

Audite. Dat deus pro licenciam disputandi contra se. Qui sedes et iaces. vel dormis. vel mortuus es. surge a terra ut abules in nouitate vite.

Quidam abraham et patriarchas mones vocant quibus votatis ad indicium negotium pli sit vetitum.

Audiant mones. Montes sunt ad ministrorum spissis quibus commissa est. per cura totum humanum regnum. aduersus hos iubet contendere iudicio. ut si illi montes vel colles ineti fuerint non bene. per curasse populuz videat si vel culpa dei sit. qui non idoneos populu' t' vel ipsorum angelorum si non ererit quod ad officium eorum pertinet. vel pli quod bonis obediens placet. et cum nec in deo nec in angel' culpa possit iueneri. restat quod in prolo iueneri et iuste puniatur. in non statu deo vult peccati in ferte supplicia ex parte. sed ut iustus videat. provocat peccatores ad indicium ut testimonio angelo rum et totius creature regnante. si contra dei possint castigari.

Popule meus q.f. Fortiter desideras carnes egypciorum doles te d' huius liberatus ubi suicidas pharaoni et dyaboli in luto et la

tere. **P**opule meus q.f. Qui aliquando servauit pharaoni et egypciis in luto et lateri. si aliquis redemptor suis disputat cum illo non negligat vocem arguentis. sed sciat quod ante eum mittit deus misericordia. i. spissalem legem. et aaron.

i. summum sacerdotem christum. et manum. i. vaccinationem prophetarum. et etiam liberat et manu balach qui elingens dicitur. i. dyaboli delere cupietis qui est rex lege abundantium. balaaz vanus propheta expelle.

Pro dyabolus per vanus plenum gentium quod ortus est ex pelle. i. carnis opibus dedit. in aedicere cupiditatem deum eum trario benedicere compellit.

Videt enim populus quis vanus dyabolus nunquam stabilem. sed semper vaillantem donec veniat et alios educat in galgalam. quod interpretat voluntarium.

Popule meus membro. Si hec quia videtur recordare illi tipis

Cur. O langit sermo propheticus vel aplicis generaliter humana genus
quodum in eo sicut in vinea vel sicut laborauerit nec pro quibus racemos
invenire potuit et ita reliqua usq; ad finem capituli. Sunt qui h; oia legue

ca p; pecunia qd; pre-

pondere facili intel-

ligit in quo dicitur

repleta d; turpissim

et g; s; fui negocia-

ti facilius ducere

statim indicat insipit et

babulatorum illius cini-

rad; quas paucis do-

mibus extinxunt mer-

daces s; . Ideo o am-

al quod extinxit berpi-

i. Gentium te vi peis

i malitia tua. quone-

lis legido scripturas

secundatur. qd; va-

ua ea venit. abu-

litiis tua i. e. qd;

scoientia tua sensi-

ficere a spuial abo-

spendere quidem

pia dogmata. qd;

leges erode videbis

in illis n; posse salua-

g; quoniam de tuis ci-

bo putaveris in ill-

off salarii. dabo

facio i. penitentia

Ergo omnia passa-

iniquitate et statuta do-

los. ab hinc extirpa-

seminalis peccando

et non metes audito-

rilo. phiendo. calab-

olua nec vngel caput

tui adulatore patens

ne vino sodomeus

inventes inebriabis. et

ideo quia custodiisti

et. 7. 0. 13. demonia-

rum corum qui hereti-

che furit. et ambu-

ali. i. e. pia fali-

cet doctrina non dei-

voluntate sed ipsius

cobica et ideo perdid-

ab heretico. et habi-

tatores tui. segregab-

tur ad me fiduciant

et tunc portabiles. re-

cognoscitis vos por-

tales oppenia et peccata

ta multorum populo-

rum.

Ergo ergo. L

uonius natus dieb; erit

homines se attantes.

tunc tradet pater filium

frater fratre. mater si-

liam in mortem

Q; inter caro no-

mina et consanguini-

tatis affectus rara est

fides quoniam in adulatoribus.

Q; inimici hominis.

Filius qui natus est et deo contendo creare

suo blasphemat. et anima despiciens hierusalem et matrem ecclesiam.

Quoniam contra s; s. Sermo et predicatione dei sponsus est anima et omnes de spiritu san-

cto. Hec ergo qd; monem dei contemnit. et ad varias doctrinas se transfe-

runt socii sua. et spiritus sancto iniuriam faciunt. Inimici b. d. e. Caput ecclie

post vindemias
colligit in autuno racemos vinde-

re. Non est botrus ad comedere
t; saltim immaturas fucus. i. grossos fucus vo-

lui sumere in cibo.

dum. I precoquas fucus beside

T; ubiq; infidic. vbiq; fraudulentia pre-

aularia et libidine germanitas ignoratur.

ravuit anima mea. Perit sanctus

de terra. et rectus in hominib; no-

est. Omnes in sanguine insidiant-

ur fratrem suum venaf ad mor-

t; s; n; solum faciunt s; comunitatis nomibus

bonum dicunt esse qd; malum est.

tem. Malum manuum suarum di-

cunt bonum. Princeps postulat

s; mutuo se fauore defendunt sicut ab aliis iudi-

cari volunt sic alios iudicat.

z inder in reddendo est Et magn?

T; s; et quicunq; pitus in lege no- da sed sua; lo-

qui voluntatem.

locutus est desiderium anime sue

s; ita s; vrb; vel ciuitate vel terraz s; enim

z conturbauerunt eam. Qui opti-

s; i. inter eos s; pungens ap; ppin-

quante-

nus in eis e; quasi paliurus. et qd;

s; fuerit inventus t; s; ad uno vente retinens co-

ppenfuzi s; et ppter hec mala o samaria et bie-

rusalem venit tibi temp; captiuitati qu; ou-

rectus quasi spina de sepe. Dies

expectaveras et timueras.

T; s; exponit que visitatio

s; sine dilatione s; habitatorum.

Nunc erit vastitas eorum.

S; ergo s; vocibus pseudo pphtarum vel diu-

norum qui s; fingunt amicos.

T; s; qui de amicis sequi lucrum

Nolite credere amico. et nolite

T; s; Ne patiaris qd; famis a validis que arca-

anum lassou sepes dieru lacrimis exorsit et

simulato amore qd; latebat iuuenit. s; Multi vi-

ti ab vroibus decepti sunt et vita eoru; poena

s; in solo deo

confidere in duce. Ab ea que dor-

mit in sinu tuo custodi claustra o-

T; s; absolon regnum patrii inuasit et concubi-

ris tui. T; quia filius contumeliam

nas polluit.

facit patri. filia consurgit aduersus

T; s; vro; et au contra rebeccam

s; surredit matrem sua

matrem suam. T; nurus contra so-

T; et. s; sunt-

cru suam. inimici hois domestici

s; vro; pphter in psona fidicium

eius. Ego autem ad dominum as-

cebustus. haec viro sepe inimicant qui in domo eius. i. eccl; esse putant. qd; a

capite no recedat. s; in ei contradicit. v; scripturas eius. pprio felu pertut

Ego autem. C; videat sanctus vir h; omnia perturbari i. collimatone

seculi. et alios credere

amicis. v; oculis

bus. ipse fidem ponit

in domino. et oculum

sing; ppplatib; contra

pslaras hui; mudi in

suo salvatore figit.

Me letoris.

Juxta littera verba sunt

bieusal; respodentis

contra babilonem et ce-

teras gentes sibi insul-

tantes

Hoc de penitenti

bus dicitur. s; melius

est no habere vulnera

nec egere medico. cura-

to no beatitudo san-

cruor; est s consolatio

sancror; post dolor.

Al. Per bie; signat anima in qd; fuit

edificati templi dñi.

z v; glorio pacis.

Et deducet me in lucem. Clidebo

T; s; babilon et cetera gentes i circuitu

z glori in ea.

injustiam eius. Et aspiceret inimi-

ca mea. et opif; confusione. que di-

cit ad me. ubi est dominus deus

tuus? Oculi mei videbunt eam.

Hunc erit in concubatione ut lutu-

s; venerunt s; bie; platearum.

Dies ut edificantur

s; babilonis obiectu; s; babiloniorum impio

non subiacebis.

macerie tu; lex. In die illa z v; ad te veniet

s; et postea ad alias ciuitates ihabitadas.

z de-

assur. z v; ad ciuitates muni-

T; s; Jordan; qu; an trahit po-

terend; habitato rediuntur

z a ciuitibus munitis v; pul-

s; v; mortuum

z rubro

ad flumen. et ad mare de mari. et

pastor animā poluit, p̄ onibus. Monet autem ut pascat:

Ideo plns et oues pertinet virga. qd habitauerat soli in saltu. i. sepa-
ti ab ecclia primis et a
micijs gentilium se
sociabant. vel quia o
dio humani generis
vitam appetebant so
litariam. non dilectoe
hieremites vitę. s. ali
os despicientes. sed qd
pastor bonus virga
ad emendatōem per
tit. correcti pascent in
medio carmeli. i. veni
ent ad noticiam circu
cisionis verę. qui p̄us
versabantur in saltu er
orum. s. iam facti s̄at
basan. i. consulio pro
peccatis. et facti gala
d. i. transmigrantes
ab erroribus ad un
atem ecclesie ad quā
estimonia legis et pro
phetarū transmigra
uerunt. s. h̄ fiet vobis
scdm dies e. ut recor
dantes eternorū diez
on aspiciatis p̄sentia
cū christo mente ha
bitetis in celestib⁹ cre
entes vos liberatos
dieb⁹ p̄sentis seculi.

Th̄ s. **C**am populus qd duces indigent virga pa
storali. t̄ s. simplicitate contentos.
Th̄ s. in virga tua gregem here
tum. t̄ s. vitorum sed postea
s. s. sp̄ius
Dicitatis tuę habitantes solos t̄ sal
t̄ s. confusi de peccatis
s. scientia circumcisionis t̄ fa cti
tu. **I**n medio carmeli t̄ pascent t̄ ba
san et galaad. iuxta dies antiquos
t̄ remoti mente ab his diebus seculi.
t̄ s. o hereditas
Scđm dies egressionis tuę de terra
t̄ s. tunc. t̄ s. hereditati.
Egipti. **O**stendam ei mirabilia.
t̄ s. que prius vastuarant et p̄ueluerant cōtra
populum dei.
t̄ s. tunc. t̄ s. intelligentes peccata sua
Videbunt gentes et confunden
t̄ s. qua vastauerat populuз israel
Tur sup omni fortitudine sua. **D**o
t̄ s. mala opa auferet eis omnē loquendi
libertatem
Mnus sup os. aures eoruз
surdę erunt. **L**ingent puluerem si
cut serpentes. **N**elut reptilia terre
perturbabūtur de edibus suis. **D**o

Moyses non solū
contra ḡiptios quos
afflixit tulit virgam s̄
etiam contra carnalē
israel i solitudine v̄sus
est virga legali et cor-
ripiente. h̄ec virga ex-
cussa est de manibus
apostolorū qui sapiē-
tiam inter p̄fectos lo-
quunt̄. quia p̄fecta ca-
ritas foras mittit tūmo-
rem.

Christo pastori q
mator apostolis et me
lior: dicitur. pasce i
ga. apostolis dicitur
ne ferant virgam. sed
christo qui loquit ad
carneum israel conue
niebat correcto. apo
stoli vero succedentes
christo severitatem le
gis tēpāt demētia enā
gelij.

Videbūt gentes
Ex confusione hic p-
alios salves in veritate-alios in misericordia.
stris a diebus antiquis .

Ex confusione hic pfectus sequetur ponet manus super os. Sicut autem in piarum gentium manus claudunt ora eorum , sic iustorum manus referant ora eorum . ut et bono ope accipiunt facultatem cum

Ideo deus populu israel flagellat: et a malis abstractos ad meliora pascua reducit. ut gentiles hoc intelligant. et timore verberum convertantur ad dei timorem qui est initium sapientie.

et del timorem qui est initium sapientie.

¶ **Mures.** Quas malicia obturavit ne audirent veritatem modis obturabuntur ne audiant quod sit contra deum. sed antequam accepto intellectu co-

Incepit prologus in naum
prophetam.

Num pro

phetaꝝ ante ad
ueniūꝝ regis as
siriorum qui po
palum israel ca
ptiuum in suas
regiones trāstu
lerat suisse hebr̄orum traditio af
firmat. **H**iquideꝝ in fine huius le
ctionis p̄dicti regis aduentum idē
propheta annunciare monstratur
Sed cum habitatores niniue io
na interituꝝ ciuitatis p̄dicente. ne
diuina ira denunciatum interituꝝ
sustinerent peccatoruꝝ . et impieta
tis penitentiam egissent . accepta
dei misericordia grauioribꝝ se cri
minibus iplicuerūt . **Q**ua de cau
sa memoratus p̄pheta spiritus an
cto plenus iudiciū dei annuciās
ita est locutus . **D**eus zelans et vi
tiose p̄ficiens

ciscens domin⁹ rē. Jam enim x.
tribus ab assirijs ductę fuerant in
captiuitatez sub ezechia rege iuda
sub quo etiam nūc in consolatōne
populi trāsmigrati aduersus nini
uen visio cernitur Nec erat parua
consolatō tam his qui iam assirijs
seruiebāt q̄ reliquis qui sub eze
chia de tribu iuda ⁊ beniamin ab
eisdem hostibus obsidebantur. ut
audirent assirios quoq; a chal
deis esse captiuandos. sicut in cō
sequentibus libri huius demon
strabitur. Scienduz autē quoniā
niniue in nostra lingua de hebreo
speciosam sonat Speciosus autē
hic dicitur mūdus. Unde ⁊ apud
gr̄ecos cosmos ab ornatū nomen
acepit. ⁊ quidquid nunc aduers⁹
niniuen dicitur de mundo figura
liter p̄dicari sentiamus Quaz ob
causam ⁊ assumptō quā lxx. inter
pretes dicunt apud he

Br̄os manū ponitūz id eit graue
onus.eoꝝ eam aduersus quaꝝ p
phetatur p̄mat.nec sinat eleuare
ceruicem Simulq; hoc attenden
dum qđ hęc ipsa vel assumptō vel
onus vel pondus prophetę sit vi
sio.**N**ec enim loquitur in extasi ut
mōtan⁹ et priscilla marimillaq; de
lirant.sed q; prophetat liber est vi
sionis intelligentis vniuersa quę
loquitur et podus hostium facien
tis suo populo visionem. **D**e cōsu